
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00649405- -UNC-ME#FCC

 
VISTO:

El EX-2024-00649405- -UNC-ME#FCC, por el cual, la Directora del Área de Educación a Distancia
de la Facultad solicita se apruebe la admisión de les aspirantes a adscriptes de las Tecnicatura
Universitaria en Gestión de la Comunicación Turística y la Tecnicatura Universitaria en Periodismo
Deportivo.

Y CONSIDERANDO:

Que por RHCD 60/2020, se aprobó el Reglamento de Adscriptes de la Facultad de Ciencias de la
Comunicación.

Que se realizó la convocatoria de les adscriptes a través de la página de la Facultad
(https://fcc.unc.edu.ar/convocatoria-a-tutores-adscriptxs-para-el-area-de-educacion-a- distancia/) la
cual estuvo abierta en cumplimiento con lo dispuesto por los arts. 1 y 2 de la RHCD 60/2020.

Que conforme lo informado por el Área de Educación a Distancia (IF-2024-00702512-UNC-
DCC#FCC) les postulantes seleccionades cumplen con todos los requisitos exigidos por el
Reglamento de Adscriptes.

Que los responsables de la supervisión e informe final de la adscripción serán les docentes
enumerados en el Anexo que se acompaña.

Lo dispuesto por RESOL-2022-1156-APN-ME y RESOL-2022-1157-APN-ME.

Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Aprobar la nómina de Adscriptes 2024/2026, para a la primera convocatoria de las
asignaturas correspondientes a las Tecnicatura Universitaria en Gestión de la Comunicación
Turística y la Tecnicatura Universitaria en Periodismo Deportivo del Área de Educación a Distancia
en las condiciones que se detallan en el Anexo I que forma parte de la presente y se incorpora
como archivo embebido.



ARTÍCULO 2º: Aprobar la nómina de Adscriptes 2024/2026, para a la segunda convocatoria de
las asignaturas correspondientes a las Tecnicatura Universitaria en Gestión de la Comunicación
Turística y la Tecnicatura Universitaria en Periodismo Deportivo del Área de Educación a Distancia
en las condiciones que se detallan en el Anexo II que forma parte de la presente y se incorpora
como archivo embebido.

ARTÌCULO 3º: Protocolizar, comunicar y notificar. Girar a la Secretaría de Asuntos Académicos –
Área de Educación a Distancia-. Oportunamente, archívese.





 


ANEXO II                                                                                                                                                                                                                    
Admisión de Adscriptos del Área de Educación a Distancia                                                                                                                           


por el periodo comprendido entre el 31 de julio de 2024 y hasta el 30 de julio de 2026   


TECNICATURA UNIVERSITARIA EN GESTIÓN DE LA COMUNICACIÓN TURÍSTICA 


Nombre y Apellido  DNI  ASIGNATURA  DOCENTE  


Gastón Ezequiel Sabena  37635722 Periodismo especializado en turismo Romina Cargnelutti 


Ivana Emilse Freitag  27079543 


Seminario de contenidos comunicacionales 
orientado: Comunicación de museos e 
instituciones culturales 
 


Natalia Traversaro 


Christian Damian Velez  31963287 


Seminario de producción comunicacional 
orientado: Representaciones fotográficas de la 
imagen turística 
 


Natalia Traversaro 


María Victoria  Ramírez  36562317 
Comunicación radiofónica y audiovisual 
orientada al turismo 


 Evelina Quinteros 


 Bahía Luz De Palma  42567989 Políticas de cultura y turismo Myriam Mohaded 


Monica Lucia Mantegazza  20535056 Políticas de cultura y turismo Myriam Mohaded 


Fernanda Micaela Arévalo  38413835 Estrategias de marketing digital Micaela Quinteros 







  


2 
 


TECNICATURA UNIVERSITARIA EN PERIODISMO DEPORTIVO 


Nombre y Apellido  DNI  ASIGNATURA  DOCENTE  


Ximena Milagros Danese  35995768 
Derecho de la comunicación y de la 
información en el deporte  


Silvia Nadalín 


 Alejandro Daniel García Nahas 33095466 
Derecho de la comunicación y de la 
información en el deporte  
 


Silvia Nadalín 


Horacio Ismael Zamudio  20691116 
Seminarios de saberes técnicos 
"Comunicación en instituciones deportivas" 
 


Virginia Armando 


 








 


 


ANEXO I                                                                                                                                                                                                               
Admisión de Adscriptos del Area de Educación a Distancia                                                                                                                         


por el período comprendido entre 29 de febrero de 2024 y hasta el 28 de febrero de 2026. 


TECNICATURA UNIVERSITARIA EN GESTIÓN DE LA COMUNICACIÓN TURÍSTICA 


Nombre y Apellido  DNI  ASIGNATURA  DOCENTE  


Patricio Ortega 25921120  Lenguajes Comunicacionales Jimena Massa 


Pedro Luis Figueroa 25656256 
 Introducción a la lectura y escritura 
académica y profesional  


Germán Pinque 


Evelin Andrea Muñoz 29715121  Enfoques de comunicación estratégica Myriam Mohaded 


Ricardo Andrés Giménez Manrique 7297494 Lenguajes comunicacionales Jimena Massa 


Luisina Liz Cabrera 41980041 
 Problemáticas comunicacionales del 
Turismo 


Micaela Arrieta 


Eugenia Mariel Acosta 38112186 
Gestión de la Comunicación del 
patrimonio turístico 


Ximena Cabral 


Christian Damián Vélez 31963287 
Problemáticas comunicacionales del 
turismo 


Micaela Arrieta 


 Paula Soledad Aedo Sandoval 26207255 Perspectivas de la comunicación Norma Rodríguez 







  


2 
 


Agustín Ezequiel Lucero 28852634  Enfoques de la comunicación estratégica Myriam Mohaded 


Verónica Rey García 24243597 Comunicación multimedial del turismo Micaela Arrieta 


        


TECNICATURA UNIVERSITARIA EN PERIODISMO DEPORTIVO 


Nombre y Apellido  DNI  ASIGNATURA  DOCENTE  


Pabla Gimenez 22034415 
Introducción a la Lectura y escritura 
académica y profesional  


 María Eugenia Lunad Rocha 


Ana Maria Velozo 22086911 
Introducción a la Lectura y escritura 
académica y profesional  


 María Eugenia Lunad Rocha 


Ricardo Gimenez Manrique 37297494 Introducción a la vida universitaria Angelina Calderón 


Maria Valeria Auil 29110145 Perspectivas de la comunicación Claudia Grzincich 


 Laura Rosa Bié 28126938 Enfoques teóricos del Periodismo Jimena Massa 


Flores Nasser Maria Eugenia  14893453 Formatos y géneros del Periodismo Virginia Armando 


 





	fecha: Jueves 5 de Septiembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-693-E-UNC-DEC#FCC
		2024-09-04T17:30:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Delia Vargas
	cargo_0: Subsecretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-05T12:43:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-05T12:43:36-0300
	GDE UNC




